dicendum est, aliquando prohiberi alienationem servorum a testatore odio ipsorum, ut in l. 1. ex quibusdam...

C A P U T V I.

a Symmachus Papa.

Si quis presbyterorum, diaconorum, seu defensorum alienanti pradium Ecclesie subscripserit, quo iratus Deus animas percutit...

N O T A E.

A Symmachus. Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. c. 6. addendum autem est, in Synodo Romana...

C O M M E N T A R I U M.

Non erat satis alienationem rerum Ecclesie tot legis prohibere, nisi et ipsa alienatio contra sacros canones facta irritaretur...

pleta conditio cauteur, ut explicat Cujas, l. 1. de off. c. l. licet in aliis casibus supra relatim non idem procedat...

tas non adhibetur, quod et in alienatione rerum minoris defendit Tiraquei, ad leges comob. gloss. 9. n. 86. Quare hanc sententiam defendunt plures, quos refert Gilkenius...

Circa penas statutas contra alienantes res Ecclesie, sciendum est, quod diversa fuerunt pro temporis varietate statutae. Primo ex constitutione Leonina...

C A P U T V I I.

Alexand. III. a Vigor. Episcopo.

Ad aures: Et infra: illas vero terras, quae de sylvis extirpatis sunt & arabiles factae, eis & hereditario jure sub annuo censu poteris concedere...

N O T A E.

Vigor. Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. cap. 7. Concilius addit, Pars c. ad aures; & recte, quia prior pars hujus textus extat in c. ad aures...

C O M M E N T A R I U M.

Difficilis, & merito interpretibus visa est praesens Alexandri decretum, dum continet pradia Ecclesie in emphyteusim perpetuam dari posse...

C A P U T V I I I.

Celestinus III. a Ravennati Archiepiscopo.

UT super aliqua re positae quaestiones dubitantes Ap. Sed. providentia enodetur, Romana Ecclesia, cui licet immeriti praesidium, singulorum consuevit consultationibus respondere...

N O T A E.

Ravennati. Ita etiam legitur in secunda collectione sub hoc tit. c. 1. sed legendum est, Urbanus III. & D. D. Gonzalez. in Decretal. Tom. III.

mentus lib. 3. folio c. 2. a n. 31. Faber de cad. 65. errore 3. & lib. 20. com. cap. 11. Schifordeg. lib. 1. tract. 18. qu. 2. Caldas Pereyra de renov. emphyt. lib. 1. qu. 10. Jul. Clar. lib. 4. vesp. sent. verbo Emphyteusis...

supplendam est; Gerardo, de quo plura refert Rubens l. 6. hist. Rav. fol. 375. ubi aliud rescriptum a Lucio III. eidem missum refert; & fol. 377. ut fallor, hujus textus meminisse, dum ait;

BIBLIOTECA CENTRAL U.A.R.L.